Dengan demikian, penyusun berniat meneliti dan menganalisis tradisi gadai ini dari segi hukum Islam. Bagaimana hukum Islam menyikapi tradisi gadai tanah sawah yang terjadi di Desa Paspan, Kecamatan Glagah, Kabupaten Banyuwangi.

<sup>11</sup>As-Sayyid Sabiq, *Fiqh as-Sunnah*, cet. Ke - 4 (Beirut: Dar al-Fikr 1403 H/1983 M), III

<sup>12</sup>Abu ‘Abadillah Muhammad Ibn Isma’il Ibn Ibrahim al-Muqirah al-Bukhari, *Sahih al-Bukhar*, (Beirut: Dar al-fikr, 1401 H/1981 M), III: 110.

Dalam hukum Islam kegiatan gadai menggadai barang sudah ada sejak dahulu kala dan merupakan kegiatan yang diperbolehkan, bahkan dianjurkan yaitu tatkala seseorang sedang dalam perjalanan, bermuamalat secara tunai, sementara diantara mereka tidak ada seorang pun penulis, agar supaya ada barang tanggungan yang dipegang oleh *murtahin* sebagai alat pengikat kepercayaan diantara mereka sebagaimana firman Allah:<sup>13</sup>